
 

2024年 12月吉日 

 

お客様各位（お取引先様各位） 

 

テカンジャパン株式会社 

神奈川県川崎市幸区堀川町 580-16 

TEL:044-556-7311/FAX:044-556-7312 
email: info.japan@tecan.com 

https://www.tecan.co.jp 
 
 

Freedom EVO®シリーズの販売終了に関するご案内 
 
 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこのたび、ご愛顧いただいております Freedom EVOシリーズにつきまして、下記の通り、販売を終了させてい

ただくこととなりました。ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

弊社では、お客様の現在および将来のニーズを満たす最先端のテクノロジーを提供することにより、皆様のご研究

室の成功をサポートすることに尽力いたしております。この取り組みの一環として、このたびのリキッドハンドリングポー

トフォリオのアップデートを行う運びとなりました。 

今後も皆様の生産性の向上に寄与するよう一層の努力を重ねてまいります。 

今後とも変わらぬご厚誼を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

対象製品：Freedom EVOシリーズおよび関連するソフトウェア 

販売終了日：2025年 12月 31日 

サポート終了日：2033年 6月 30日 

※後継機種は Fluent®（https://www.tecanjp-portal.com/catalogue/176/）です。 

以上 

 

https://www.tecanjp-portal.com/catalogue/176/

